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UR - Etisk kodeks for utstillere 

 

Gjelder fra 01.07.2024 

 
  1. Generelt 

 

1.1. Katteutstillinger  

Katteutstillinger er én av de viktigste promoteringshendelser som presenterer kattesaken. Ved siden av Web-

sider og sosiale medier er katteutstillinger kattesakens viktigste verktøy der vi opplyser publikum om katter 

som stammer fra opprinnelige huskatter, med eller uten stamtavle – samt promoterer velferd og et godt liv 

for alle katter. Informasjon om kattesaken til publikum vil normalt finne sted i aviser, radio, TV og sosiale 

medier i forbindelse med lokale katteutstillinger. En katteutstilling er en arena der mange potensielle 

kattevenner blir aktive etter et besøk på en utstilling. En katteutstilling er også et sted der utstillere fra 

forskjellige internasjonale medlemsforbund møtes og konkurrerer med sine katter, og der det også er mulig å 

utveksle erfaringer med hverandre. 

 

1.2. Etisk kodeks for utstillere 

 

1.2.1. Prinsipper for utstillere på FIFe-utstillinger 

Utstillerne er, i tillegg til kattene selv og FIFe-dommerne, blant de viktigste representantene for kattesaken. 

De har derfor et stort ansvar for å hevde de verdier og prinsipper som vårt internasjonale forbund – FIFe – 

står for. Utstillere, enten de bare er utstillere eller også oppdrettere i tillegg, er vanligvis andre menneskers 

første kontakt med kattesaken. Disses oppførsel og holdninger er derfor blant de første inntrykkene 

mennesker utenfor kattesaken opplever og får med seg. 

De forventes å  

 vise kunnskaper om katter og raser, om katters velferd, om hvordan de skal ta skikkelig hånd om 

dem og møte deres behov samt forstå katters adferd. 

 vise at de har kunnskaper om FIFe og forstår de grunnverdier og prinsipper som identifiserer 

organisasjonen. 

 være i stand til alltid å kommunisere med andre utstillere og andre mennesker (dvs. besøkende, 

dommerne, utstillingsarrangørene) på en respektfull måte ved å vise toleranse for hverandre til tross 

for mulige forskjeller, meningsulikheter og forskjellig kulturell og utdanningsmessig bakgrunn. De 

bevarer alltid sin selvkontroll og støtter hverandre i sine felles interesser og mål, og de markerer seg 

aldri ved grenseoverskridende oppførsel (f. eks. ved å trakassere, være dominerende/bøllete, truende 

osv.). 

 fremvise vennlighet i utstillingshallen og i sosiale medier for å påvirke den offentlige mening og 

holdning til katter på en positiv måte, oppmuntre andre til å bli interessert i kattesaken, og gå 

sammen med oss om felles mål for kattens velferd. 

 

1.2.2. Etisk kodeks og FIFe-medlemmets1 ansvar 
Utstillere og oppdrettere er representanter for FIFe og det FIFe-medlemmet der de har sitt 

medlemskap, og skal oppføre seg med tanke på det. 

De skal alltid legge for dagen en hensynsfull og omsorgsfull holdning og høflig oppførsel verbalt, 

skriftlig og/eller utført gjennom fysiske handlinger. Enten de stiller ut eller besøker en utstilling, skal 

de ikke forårsake forstyrrelser under eller etter en utstilling.  

Sosiale medier er å betrakte som en utvidelse av det fysiske offentlige rom, og en respektfull 

oppførsel kreves like mye der. 

Utstillere og oppdrettere er underlagt ansvaret til det FIFe-medlemmet der de har sitt medlemskap. 

FIFe-medlemmet er ansvarlig for å reagere mot den type utstillere og oppdrettere som ikke 

respekterer denne etiske kodeks, det være seg om en slik oppførsel er offisielt fremført som en klage 

eller kun er innmeldt  eller bevitnet. Dette gjelder enhver usømmelig oppførsel i forbindelse med 

katteutstillinger så vel som i sosiale medier.  

                                                           
1 Med FIFe-medlem menes et nasjonalt forbund. I Norge er det NRR som er FIFe-medlem. 


